PAGE

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

               РЕШЕНИЕ                                                                  СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                              БЫҺААРЫЫТА

	               г. Ленск
	                          Ленскэй к

	     от 03 июля 2020 года                                                            № 9-3

	О внесении изменений в приложение к решению

Районного Совета депутатов муниципального образования

 «Ленский район»  от 01 декабря 2016 года № 4-10 «Об утверждении

 положения о порядке создания, реорганизации,  ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

                                                   Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 01.12.2016  № 4-10 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации,  ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)».

1.1. Пункт 4.2.2 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 01.12.2016 № 4-10  дополнить следующим абзацем:

«– в случае недостаточности имущества ликвидируемого юридического лица для удовлетворения требований кредиторов или при наличии признаков банкротства юридического лица ликвидационная комиссия обязана обратиться в арбитражный суд с заявлением о банкротстве юридического лица, если такое юридическое лицо может быть признано несостоятельным (банкротом)».

1.2. Пункт 4.6.1 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 01 декабря 2016 года № 4-10  изложить в следующей редакции:

«– в первую очередь удовлетворяются требования граждан, перед которыми предприятие несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью, путем капитализации соответствующих повременных платежей, о компенсации сверх возмещения вреда, причиненного вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения;

– во вторую очередь производятся расчеты по выплате выходных пособий и оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и по выплате вознаграждений авторам результатов интеллектуальной деятельности;

– в третью очередь производятся расчеты по обязательным платежам в бюджет и во внебюджетные фонды;

– в четвертую очередь производятся расчеты с другими кредиторами;

Требования кредиторов о возмещении убытков в виде упущенной выгоды, взыскании неустойки (штрафа, пени), в том числе за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате обязательных платежей, удовлетворяются после удовлетворения требований кредиторов первой, второй, третьей и четвертой очереди».

1.3. Подпункт «а» пункта 4.7.6 приложения к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  от 01.12.2016 № 4-10  изложить в следующей редакции:

«заявление о государственной регистрации по форме, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы России от 25.01.2012 N ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств». В заявлении подтверждается, что соблюден установленный Федеральным законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» порядок ликвидации предприятия, расчеты с его кредиторами завершены, и вопросы ликвидации предприятия согласованы с соответствующими государственными и (или) муниципальными органами в установленных федеральным законом случаях».

2. Остальные разделы приложения оставить без изменений.

3. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
   Председатель
                                                                                  Н.К. Сидоркина
   Глава
                           Ж.Ж. Абильманов

3